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Utrednings- och forskningsplan till stod for statsradets beslutsfattande 2022

Planens mal

Malet for utrednings- och forskningsplanen till stod for statsradets beslutsfattande ar att
sakerstalla en stark och horisontell kunskapsbas som stoder det samhaélleliga beslutsfat-
tandet.

Med hjalp av planen riktas utrednings- och forskningsverksamheten in pa de fokusomra-
den som regeringen har valt och som ar vasentliga fér regeringens och ministeriernas
verksamhet.

Planen skapar en grund for systematisk och omfattande anvandning av utrednings- och
forskningsinformation i statsradets och ministeriernas beslutsfattande samt starker kun-
skapsbasen for regeringens och ministeriernas beslutsfattande, en kunskapsbaserad verk-
samhetspolitik och en strategisk helhetssyn. Temana i planen har en klar koppling till in-
formationsbehovet och fragorna i anslutning till regeringens beslutsfattande.

Innehallet i och verkstallandet av utrednings- och forskningsplanen samt ansvars-
fordelningen

Planen omfattar fokusomraden/teman inklusive kostnadsforslag for den forsknings- och ut-
redningsverksamhet som genomfors med anslag under statsradets kanslis moment
23.01.22, Statsradets forsknings- och utredningsverksamhet (9 miljoner euro, reservat-
ionsanslag 3 ar), samt fordelningen av det berednings- och styrningsansvar som hor till
arendet. Anslagets anvandningsandamal har faststéllts i motiveringen till momentet.

Informationsbehoven i planen har identifierats vid ministerierna. Dessutom har en del av
informationsbehoven tagits fram genom 6ppen samutveckling.

| planen reserveras 1 miljoner euro for de omedelbara informationsbehov i anslutning till
beslutsfattandet som identifieras 2022.

1. Ett ekonomiskt hallbart Finland

ansvarigt

: . . ovriga kostnadsfor-
utrednings -/forskningstema ministe- L .
. ministerier slag (€)
rium

1.1. Bekampning av klimatférandringar, FM ANM, MM 200 000

strukturférandringen inom ekonomin

och konkurrenskraft
1.2. Konsekvenser av multilokalitet for kom- FM JSM, ANM, 150 000

munernas ekonomi MM
1.3. Kostnadseffektiviteten av gemensamma FM UM, ANM 200 000

upphandlingar

Sammanlagt 550 000
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2. Ett klimatneutralt Finland som tryggar den biologiska mangfalden samt bostads-
politiken

utrednings -/forskningstema

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

Utvéardering av genomfdrande av
Agenda 2030 i Finland

Nulaget i fraga laroanstaltsbyggnader-
nas skick och inomhusklimat

Lagstiftningen om utvinning av minera-
ler fran havsbotten och dess ut-
vecklingsalternativ

Reform av systemet med distributions-
skyldighet for férnybara drivmedel i trafi-
ken (RED )

Atervinning, lagring och avlagsnande
avskild koldioxid

Dimensioneringen av ventilationssyste-
men i byggnader for resiliens mot véar-
mebdljor och luftvagsinfektioner

Belastningstak for naringarna i kustvatt-
nen och ansvarsfordelning for att
minska belastningen

Naringssektorernas och regionernas
forutsattningar for en gron omstallning

Hallbar konsumtion och styrningsme-
toder

Kommunernas och valfardsomradenas
verksamhet nar det galler boende och
boendeservice for aldre

Sammanlagt

3. Finland —stdrre an sin storlek i varlden

utrednings -/forskningstema

3.1.

Effekterna av Finlands 6vergripande
krishanteringsinsatser i Afghanistan
2002-2021

ansvarigt
ministe-
rium

SRK

SRK

ANM

ANM

ANM

MM

MM

MM

MM

MM

ansvarigt
ministe-
rium

UM

dvriga
ministerier

UM, JM,
UKM, JSM,
KM, ANM,
SHM, MM

UKM, SHM,
MM

JIM, FSM,
MM

FM, JSM,
KM, MM

JSM, MM

SRK, UKM,
SHM

JSM, KM,
ANM

SRK, FM,
JSM, KM,
ANM

SRK, UKM,
JSM, ANM,
SHM

FM, SHM

dvriga
ministerier

IM, FSM

kostnadsfor-
slag (€)

130 000

275 000

200 000

100 000

150 000

270 000

260 000

270 000

290 000

200 000

2 145 000

kostnadsfor-
slag (€)

240 000



utrednings -/forskningstema

3.2.
3.3.

Handelshinder for finlandska foretag

Forandringar i det multilaterala samar-
betet ur Finlands synvinkel

Sammanlagt

ansvarigt
ministe-
rium

UM

UM

dvriga
ministerier
ANM

JM, FSM,
MM
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kostnadsfor-
slag (€)

100 000
120 000

460 000

4. Den trygga rattsstaten Finland, utvecklingen av réattsstaten samt forsvarspoliti-
ken

utrednings -/forskningstema

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Informationsutbyte mellan myndigheter
pa eget initiativ
Digitalt vald mot kvinnor

Lagstiftningsmassiga utmaningar for fa-
miljer av olika former och alternativa
l6sningar pa dem

Utnyttjande av sociala medier som stdd
vid storolyckor och riksomfattande led-
ning

Inverkan av marginalisering och utsatt-
het pa trygghet

Behoven att utveckla systemet for civil
beredskap

Verkningsfullheten av laglighetséver-
vakningen av sakerhetsmyndigheterna

Sammanlagt

5. Ett livskraftigt Finland, utvecklingen av transportnéatet samt jordbruket

utrednings -/forskningstema

5.1.

5.2.

5.3.

Inhemsk fisk som livsmedel pa ett
mangsidigare och tryggare satt

Finlands zoonosléage och -risker med
tanke pa den allmanna halsan

Utvardering av trafikprojektens konse-
kvenser for markanvandningen

ansvarigt
ministe-
rium

JM

JM
JM

ansvarigt
ministe-
rium

JSM

JSM

KM

ovriga
ministerier

IM, FM, SHM,
MM
IM

SHM

SRK, SHM

JM, SHM

SRK, KM,
ANM, SHM

JM, FSM

ovriga mini-
sterier

ANM, SHM,
MM

SHM, MM

MM

kostnadsfor-
slag (€)

150 000
100 000
200 000

100 000

130 000
150 000

150 000

980 000

kostnadsfor-
slag (€)

350 000
100 000

150 000



utrednings -/forskningstema

5.4.

Uppskattning av de totala kostnaderna
for atgarder for att minska vaxthusgas-
utslappen fran trafiken

Sammanlagt

ansvarigt
ministe-
rium

KM

dvriga mini-
sterier

SRK, FM,
MM

6. Ett Finland dar fortroende och en jamlik arbetsmarknad rader

utrednings -/forskningstema

6.1.

6.2.

6.3.

Borsnoterade bolags styrnings- och led-
ningsgruppsuppgifter — utmaningar i
kvinnors karriarutveckling

Foretagsstdod som beviljas av kommu-
ner i Finland

Skillnader i foéretagens produktivitet och
det framsta ledet i fraga om produktivitet

Sammanlagt

ansvarigt
ministe-
rium

JM

ANM

ANM

7. Ett rattvist, jamlikt och inkluderande Finland

utrednings -/forskningstema

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Digitala tjansters effekt inom social- och
halsovarden

Ekologiskt hallbar utveckling som en del
av styrmekanismerna inom social- och
halsovarden

Kontrollpunkter under sjukdagpennings-
perioder: Rehabilitering och atergang till
arbete

Forhandsbedomning av effekter pa den
psykiska halsan

Effekter av Barnahus/sallningsmetoden
nar det galler att férebygga brott mot
barn och skydda barn

ansvarigt
ministe-
rium
SHM

SHM

SHM

SHM

SHM

dvriga
ministerier

SRK, FM,
ANM, SHM

FM, KM

SRK, FM

ovriga
ministerier

FM, ANM

FM, ANM,
MM

FM

FM, UKM,
ANM, MM

JM, IM
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kostnadsfor-
slag (€)

150 000

750 000

kostnadsfor-
slag (€)

150 000

100 000

170 000

420 000

kostnadskal-
kyl (€)

300 000

250 000

150 000

150 000

150 000



utrednings -/forskningstema

7.6. Kontaktytan mellan socialvardslagen

och barnskyddslagen nar det géaller att
stddja barn och familjer

Sammanlagt

8. Kunnandets, bildningens och innovationernas Finland

utrednings -/forskningstema

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Utbildnings- och kompetensbehov for
den gréna omstallningen

Kostnadseffekter av kulturellt valbefin-
nande

Orsakerna till gymnasiestuderandenas
amnesval och deras forhallande till jam-
likheten

Forverkligandet av kompetensmalen
inom fostran till demokrati och mansk-
liga rattigheter samt och laroanstaltsde-
mokratin

Sociala innovationer i sociala foretag

Grunderna for en missionsorienterad in-
novationspolitik och Finlands verksam-
hetsmodell

Sammanlagt

ansvarigt
ministe-
rium

SHM

ansvarigt
ministe-
rium
UKM
UKM

UKM

UKM

ANM

ANM

dvriga
ministerier

UKM, ANM

ovriga
ministerier

SRK, FM,
ANM, MM
SHM

SHM

JM, SHM

UKM, SHM,
MM

SRK, UM,
FM, UKM,
KM, SHM,
MM
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kostnadskal-

kyl (€)

250 000

1 250 000

kostnads-
forslag (€)

300 000
200 000

150 000

120 000

200 000

200 000

1170 000
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9. Styrningssatt

Inga utrednings-/forskningsteman

10. Ovriga
Ansvarigt L
, . . ovriga kostnads-
utrednings -/forskningstema ministe- L . ..
. ministerier forslag (€)
rium
10.1. Ekonomiska radets informationsbehov ~ SRK preciseras 275 000
som faststalls senare senare
10.2. Informationsbehov som faststélls se- SRK preciseras 1 000 000
nare (reserveras for kompletterande ut- senare
lysningar 2022)
Totalt 1275 000
Alla sammanlagt 9 000 000

Principerna for 6ppen anstkan

Utrednings- och forskningsprojekten i enlighet med statsradets utrednings- och forsknings-
plan valjs genom 6ppen anstkan och enligt objektiva och icke-diskriminerande kriterier.
Vid upphandlingen behandlas potentiella leveranttrer jamlikt i enlighet med principerna om
god férvaltning.

Ansokningsforfarandets gang

Statsradets kansli beslutar om innehallet i ansékningsannonserna. Statsradets kansli infor-
merar om utlysningen av en ansékningsomgang.

De ansvariga ministerierna ansvarar tillsammans med de medverkande ministerierna for
den innehallsmassiga bedémningen av ansokningarna och lagger fram ett forslag for
statsradets kansli om valet av utrednings- och forskningsverksamhet. Urvalskriterierna for
projekten ar relevans och anvandbarhet (25 %), projektets kvalitet (35 %), projektgenomfo-
rarnas expertis och tillréckliga resurser (30 %) samt kommunikation och informationshan-
tering (10 %).

Statsradets kansli fattar beslut om utrednings- och forskningsverksamhetens upphand-
lingar och projektavtal med de parter som star fér det huvudsakliga genomférandet.

Uppfdoljning och styrning av genomfdrandet av projekten

Arbetsgruppen som samordnar statsradets forsknings-, framsyns- och utvarderingsverk-
samhet (TEA-arbetsgruppen) &r gemensam bestallargrupp for ministerierna och foljer upp
genomférandet av malen for utrednings- och forskningsplanen.
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Statsradets kansli tillsatter en styrgrupp for varje projekt eller projekthelhet inom statsra-
dets utrednings- och forskningsverksamhet, skoter betalningarna till projektet och foljer ar-
ligen upp anvandningen av anslaget och arsverkena.

Styrgruppen féljer hur projektet framskrider och framjar utnyttjandet av dess resultat samt
lagger fram forslag om utbetalning av kostnader i enlighet med projektets framskridande
for statsradets kansli. En foretradare for det ansvariga ministeriet ar ordférande for styr-
gruppen. Ordférandena for styrgrupperna informerar regelbundet de medlemmar fran sitt
ministerium som i TEA-arbetsgruppen ansvarar for helhetsuppféljningen av utrednings-
och forskningsplanen om hur projektet framskrider och ger dem allt material som ar va-
sentligt med tanke pa uppfoljningen av projektet.

De ansvariga ministerierna och den som genomfér projektet ser tillsammans till att utnytt-
jandet av den information som projektet ger upphov till framjas. Slutrapporterna publiceras
i publikationsserien for statsradets utrednings- och forskningsverksamhet.

Statsradets kansli meddelar vid behov ministerierna narmare foreskrifter och anvisningar
om verkstéllandet av utrednings- och forskningsplanen.

Statsminister Sanna Marin

Understatssekreterare Timo Lankinen
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